СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 18.04.2019                                                                                                        № 435/72

О внесении изменений Положение о постоянных

комиссиях Совета народных  депутатов

Кольчугинского района V созыва и  состав

постоянных комиссий Совета народных депутатов

Кольчугинского района V созыва, утверждѐнные

решением Совета народных депутатов

Кольчугинского района от 08.10.2015 № 11/1

В соответствии с Регламентом работы Совета народных депутатов

Кольчугинского района V созыва, в связи с досрочным прекращением полномочий

депутата по одномандатному избирательному округу № 8 С.В. Березовского,

руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский район, Совет

народных депутатов Кольчугинского района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о постоянных комиссиях Совета народных

депутатов Кольчугинского района V созыва, утверждѐнное решением Совета

народных депутатов Кольчугинского района от 08.10.2015 № 11/1:

1.1. Абзац 4 пункта 2.5. раздела II исключить.

1.2. Раздел III. Обеспечение деятельности и порядок работы комиссий изложить

в следующей редакции:

«3.1. Комиссии возглавляют их председатели, которые организуют работу

Комиссий, ведут их заседания, дают поручения еѐ членам и представляют Комиссии

во взаимоотношениях с гражданами, предприятиями, учреждениями и

организациями любых организационно - правовых форм собственности.

Во время отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет его

заместитель или секретарь Комиссии.

        3.2. Основной формой деятельности Комиссий являются их заседания.

Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины от

его численного состава.

         3.3. С целью всестороннего и более полного рассмотрения и обсуждения

вопросов, планируемых для рассмотрения на заседании Совета, по инициативе

председателей Комиссий или главы района, могут проводиться совместные

заседания Комиссий. Такие заседания Комиссий правомочны, если на них

присутствует не менее половины от всего числа избранных депутатов Совета. В

этом случае решение принимается большинством голосов от числа присутствующих

на заседании депутатов.

 На совместном заседании Комиссий председательствует глава района или

лицо, его замещающее в соответствии с Регламентом работы Совета.

 2

 3.4. Заседания Комиссий проводятся по мере необходимости в соответствии с

Регламентом работы Совета.

 Дата, время и место очередного заседания определяется председателями

Комиссий или главой района и доводится через аппарат Совета до еѐ членов и

заинтересованных лиц не позднее, чем за один день до дня заседания Комиссии.

  3.5. Не позднее, чем за один день до проведения заседании Комиссии  аппарат

Совета осуществляет электронную рассылку документов членам Комиссии, по

вопросам, планируемым к  рассмотрению на еѐ заседании.

  3.6. Каждое заседание Комиссии оформляется протоколом, который ведѐт

секретарь соответствующей комиссии. Протокол заседания подписывается

секретарѐм, оформлявшим протокол и председательствующим на заседании

Комиссии. Протокол совместного заседания Комиссий ведѐт работник аппарата

Совета.

Протокол заседания должен содержать сведения:

 о присутствующих членах Комиссии и приглашенных, участвующих в его

заседании;

 о перечне рассматриваемых вопросов;

 о решениях Комиссии, принятых в результате обсуждения вопросов;

 о результатах голосования по принятым решениям Комиссии;

 о рекомендуемом сроке рассмотрения на заседании Совета обсуждѐнных

вопросов;

Для оформления протоколов Комиссии работниками аппарата Совета

осуществляется  аудиозапись, которая храниться в аппарате Совета в течение 1 года

со дня заседания Комиссии.

 3.7. В результате обсуждения вопроса на заседании Комиссии принимается

решение о вынесении или не вынесении для рассмотрения на заседание Совета

проекта обсуждѐнного решения. В последнем случае работниками аппарата Совета

на следующий день проект решения Совета направляется на доработку его

инициаторам. Срок дальнейшего рассмотрения такого проекта решения

определяется на заседании Комиссии.

В результате рассмотрения на заседании Комиссии информаций от

должностных лиц местного самоуправления района и поселений района,

информаций, запрашиваемых в порядке контроля за исполнением администрацией

района полномочий, определѐнных Уставом Кольчугинского района, отчѐтов

должностных лиц местного самоуправления района, руководителей муниципальных

учреждений и предприятий Кольчугинского района, депутатами могут быть

подготовлены проекты решений для принятия их на заседании Совета в

установленные ими сроки.

3.8. Решение Комиссии Совета принимается большинством голосов от числа

присутствующих на заседании еѐ членов.

 3.9. Депутат, не согласный с решением  Комиссии, имеет право оформить своѐ

особое мнение в письменном виде, которое озвучивается на заседании Совета при

рассмотрении вопроса, а затем прилагается к протоколу заседания Совета.

3.10. Лица, приглашѐнные на заседание Комиссии, не являющиеся депутатами

Совета, не имеют права вмешиваться в еѐ работу, обязаны соблюдать порядок и

подчиняться председательствующему на заседании Комиссии. Нарушившие

 3

указанные правила могут быть удалены из зала заседаний по требованию

председательствующего на заседании Комиссии.».

1.3. Пункт 4.3. раздела IV изложить в следующей редакции:

«4.3. Депутаты Совета вправе знакомиться с протоколами постоянных

Комиссий в аппарате Совета по согласованию с главой района.».

1.4. В разделе V:

1.4.1. В пункт 5.1.4. исключить;

1.4.2. Пункт 5.1.5. считать пунктом 5.1.4.;

1.4.3. В пункт 5.2.3. исключить;

1.4.4. Пункт 5.2.4 считать пунктом 5.2.3.;

1.4.5. В пункт 5.3.4. исключить;

1.4.6. Пункт 5.3.5. считать пунктом 5.3.4.

2. Внести изменения в состав постоянных комиссий Совета народных

депутатов Кольчугинского района V созыва, утверждѐнный решением Совета

народных депутатов Кольчугинского района от 08.10.2015 № 11/1 «О постоянных

комиссиях Совета народных депутатов Кольчугинского района V созыва»:

   2.1. Исключить из состава комиссии по жизнеобеспечению и благоустройству

депутата по одномандатному избирательному округу № 8  С.В.Березовского;

2.2. Включить в состав комиссии по жизнеобеспечению и благоустройству

депутата по одномандатному избирательному округу № 12  Е.Г. Спиридонову.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Кольчугинского района                                                           В.В. Харитонов